
 
 

 
DELIBERAZIONE N. ___28_______ COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO:  PROROGA CONVENZIONE PER L’ESERCIZIO ASSOCIATO DELLA  
                       FUNZIONE DI POLIZIA LOCALE NELL’UNIONE NOVARESE 2000 E NEL  
                       COMUNE DI SIZZANO (NO).  
 
 
 
 
L’anno     duemilaquindici          addì  ventidue     del mese dicembre     alle ore   19,00  
nella  Sala delle adunanze consiliari.  
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. All’appello risultano: 
    
 
                                                                                                                           

Presente Assente 
                                                                                                                                 
PONTI CELSINO Sindaco X  
CREPALDI GIANLUCA Consigliere X  
VERCELLONI STEFANO Consigliere X  
FOZZATI SONIA Consigliere  X  
MAGGIORE MARIA TERESA          Consigliere  X  
ZANCATO SILVIA  Consigliere  X  
RANDETTI  MARIA ELENA Consigliere   X giustificata 
MAGGIORE ENRICO Consigliere  X  
PAGANOTTI LUCIANO Consigliere  X  
NEGRI NATALE Consigliere X  
NALDI AURORA Consigliere  X  
 
                                                                                               Totali           ___10______    _______1_____ 
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Gilardone dr. Roberto 
 il quale provvede alla redazione del presente verbale.  
Essendo legale il numero degli  intervenuti il Sig. PONTI   CELSINO – Sindaco pro tempore, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al  N.   _3_  
dell’ordine del giorno. 
 
 



DELIBERA C.C. N.  28   DEL  22.12.2015 
OGGETTO:  PROROGA CONVENZIONE PER L’ESERCIZIO ASSOCIATO DELLA  
                       FUNZIONE DI POLIZIA LOCALE NELL’UNIONE NOVARESE 2000 E NEL  
                       COMUNE DI SIZZANO (NO). 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che: 
 
-  questo Ente in ottemperanza al disposto normativo che impone ai  Comuni di rivolgersi alle 
forme associative previste dal Testo Unico per gli Enti Locali per lo svolgimento di funzioni e 
servizi, con delibera di C.C. n. 21 del 18/12/2012 ha  provveduto ad approvare la Convenzione 
per la gestione associata della Funzione di Polizia locale fra l’Unione di Comuni “Novarese 
2000”, c.f. 94039790038, con sede nel palazzo comunale di Caltignaga, Via Roma n. 16, ed il 
Comune, convenzione sottoscritta in data 04.01.2013, modificata con successiva delibera di 
Consiglio Comunale n. 9 del 28.06.2013, scadente il  31 dicembre 2015; 
 
Rilevato che nel corso del corrente esercizio finanziario sono intercorse numerose trattative tra i 
Comuni Di Sizzano, Ghemme, Prato Sesia e Romagnano per l’organizzazione di un nuovo 
servizio di Polizia Municipale che avrebbe dovuto essere operativo dal 1° di gennaio 2016 con 
sede unica accentrata presso il Comune di Ghemme; 
 
Verificato che alla data odierna non sono ancora state perfezionate ed approvate le rispettive 
convenzioni disciplinanti le modalità operative, gestionali, logistiche di funzionamento della 
nuova Convenzione a causa di ritardi sia nell’individuazione della nuova sede che 
nell’organizzazione del nuovo organigramma da impiegare in detta convenzione, pertanto si 
rende necessario procrastinare l’effettiva operatività di detta Convenzione; 
 
Preso atto che l’unica unità in capo al Comune di Sizzano, inserita nella precedente Convenzione 
in seno all’Unione dei Comuni del Novarese si vedrebbe, nel periodo transitorio, spogliata da 
qualsiasi mansione, mezzo, supporto logistico in quanto presso il Comune di Sizzano non è più 
presente alcun sportello di Polizia Municipale; 
 
Atteso che si è provveduto a richiedere la concessione di una proroga di mesi tre all’Unione di 
Comuni “Novarese 2000”, la quale, con nota datata 11.12.2015, ha comunicato l’inserimento 
nell’Ordine del Giorno del Consiglio dell’Unione del 21/12/2015 la proroga della Convenzione in 
parola;   
  
Visto il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile espresso dai Responsabile 
dei Servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 Ad unanimità di  voti favorevoli espressi in forma palese dai dieci presenti e votanti 
 
 

DELIBERA 
 
Di prorogare la Convenzione per la gestione associata della Funzione di Polizia locale fra 
l’Unione di Comuni “Novarese 2000 ed il Comune di Sizzano, per un periodo di mesi: 1 gennaio 
al 31 marzo 2016; 
 



 
     Successivamente,  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Ad unanimità di  voti favorevoli espressi in forma palese dai dieci presenti e votanti 
 

D E L I B E R A 
 
- Di dichiarare il presenta atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs n. 267/2000. 

===== o O o ==== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      
                                                IL PRESIDENTE 
                                                     F.to  C. Ponti 
                                                                                                      Il Segretario Comunale 

                                                                                   F.to R. Gilardone 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 

N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno 13.01.2016  all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
Lì  13.01.2016                                                                                         Il Segretario Comunale 
          F.to R. Gilardone 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

      X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma   
            4, D. Lgs. 267/2000. 

1. Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, 
del D.Lgs. 267/2000). 

 
Lì    13.01.2016                                                                                     Il Segretario Comunale 
                  F.to R. Gilardone 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   13.01.2016 
                                                                                                    Il Segretario Comunale 
         F.to R. Gilardone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


